—Item lo dit noble suplich al sant pare que deya alargar lo senyor rey del cenç o tribut de Serdenya lo qual en neguna manera nos pot pagar a enguany per moltes rahons ço es per la gran sterilitat de la illa de Cerdenya e car lo senyor rey ha tramesa et ha a trametre tot dia companya de homens a cavall et de peu a la dita illa per deffeniment daquella e encara per aquesta guerra dels moros et

per altres moltes rahons justes et rahanables de grans affers requirents grans despeses los quals ara ha lo senyor rey segons que sap lo sant pare et es notori a tot lo mon.— Item sia membrant lo dit noble que parle ab lo cardenal Napolio axi del temps passat com del temps esdevenir sobre lo fet del violari o assignacio que ha sobre les rendes de la illa de Serdenya de certa quantitat de florins daur.—E quant lo dit noble haura espeegat los dits affers del senyor rey haya cura et diligencia de espeegar los dits affers del senyor infant en Jacme segons la informacio que per ell li sera donada.—E espeegada la dita missatgeria lo dit noble sia membrant que parle ab los lochstinentes de maestre major del orde del Espital de sent Johano ab aquells frares del dit orde qui daço han poder que les responsions que la castellania Damposta et el priorat de Cathalunya del dit orde fan cascun any al dit mestre del Spital et als frares del dit orde qui son en la isla de Rodes romanguen al senyor rey mentre la dita guerra durara en ajuda et en deffensio de la fe catholica et de la terra del dit senyor rey.

Núm. 27.

Reg. n. 1377, Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri et domino domino Benedicto divina providencia sacrosancte romane ac universalis ecclesie summo pontifici Petrus Dei gratia rex Aragonum etc. ejus humilis filius et devotus pedum
 fol. 118.
 28 oct. 1340.

oscula beatorum. Rumor publicus undique personans ad vestre sanctitatis auditum potuit perduxisse qualiter rex ille perfidus Marrochorum christianorum sanguinem siciens cum maxima multitudine paganorum ad partes cisi retavit Hispanie moliens eam et specialiter regnum nostrum Valencie sue quod absit subigere feritati. Unde cum ex hujusmodi causis catholicam fidem et vos patrem sanctissimum caput ipsius ceteraque christiane religionis membra tangentibus et nos multum urgentibus et super aliis quibusdam ad hec necessariis nobilem consiliarium nostrum Raimundum Cornelii de cuius fidelitate atque prudencia ab experto confidimus plene de premissis instructum ad pedes vestre beatitudinis transmitamus: ideo sanctitati vestre intimis et devotis affectibus suplicamus quatenus contemplacione negotiorum ipsorum et nostre consideracionis obtentu dignetur vestra clemencia predictum nobilem benigne recipere pacienter audire et supplicationes nostras ipsius vive vocis oraculo proponendas favorabiliter exaudire: super quibus omnibus vestre placeat sanctitati ipsius nobilis adhibere relatibus fidem plenam. Almam personam vestram conservet Altissimus suo sancto servicio per tempora longiora. Datum Barchinone quinto kalendas novembris anno Domini millesimo CCC° quadragessimo.—Dominicus de Biscarra mandato domini regis.

Núm. 28.

Leg. de car- Petrus Dei gratia rex Aragonis Valencie Sardinie et Cor-
 tas reales, Núm. 80.
 6 dic. 1340. sice comesque Barchinone nobili et dilecto consiliario nos-
 tro Raymundo Cornelii salutem et dilectionem. Receptis
 capitulis nobis per vos noviter destinatis que nuper domino
 nostro domino summo pontifici per vos ordinata et sub nos-
 tro sigillo tradita extiterunt super facto legationis per nos
 vobis pridem verbo commisso et eis visis et recognitis di-
 ligenter: quia perpendimus quod dictus dominus summus
 pontifex voluit quod nos ipsa in scriptis redacta sub nostro
 sigillo transmitamus per vos sanctitati sue porrigena: id-
 circa vobis taliter respondendo significamus quod nos dicta
 capitula et proposita per vos in premissis tanquam bene et
 rite ac de mandato nostro proposita et ordinata rata grata
 et firma habentes eadem pro satisfaciendo voluntati et do-
 minationi ac dispositioni sue vobis mitimus nostri sigilli mu-
 nimine comunita sub forma que sequitur.—Sanctissime pa-
 ter nuper ad V. S. pedes veniens Raimundus Cornelii de-
 votissimi filii vestri regis Aragonis ambaxator sanctitati
 eidem exposuit oraculo vive vocis quecumque sibi pro am-
 baxiata fuerant mandata vigore literarum credencie quas
 idem Raymundus vestre exhibuit sanctitati: sed quia sanc-
 titas vestra voluit et mandavit ea in scriptis seriosius exhi-
 beri: idcirco ambaxatam declarat predictam in modum
 qui sequitur.—Significat S. V. devotus filius vester rex

Aragonis quod rex de Agar persecutor infestus et hostis fidei Xpiane propter magnam potentiam gentium et divisiones quas habet terras Xpianorum citra mare sicut est toti mundo notorium invasit crudeliter et ad invasionem et occupationem regni Valencie quod ipsi perfidi agarenii reges de Agar priusquam a progenitoribus dicti regis filii vestri adquisitum existeret tenebant pro camera eorundem dicitur specialiter anelare propter quod idem rex filius vester contra eundem perfidum hostem Xpi ad divini nominis laudem et gloriam ac exaltationem catholice fidei ejusque ac regni Valencie supradicti defensionem disponit insurgere viriliter et potenter. Et quia ad tantum negocium consumandum idem rex filius vester considerata potentia dicti hostis fidei non sufficit per se ipsum sine favoribus et gratiis apostolice sanctitatis: humiliter supplicat idem filius vester quatenus pro omnibus ire volentibus contra dictum regem de Agar undecumque existant aut ipsi regi Aragonis per mare et per terram subsidia realia vel personalia in hujusmodi negocio impendentibus crucem concedere dignemini cum consuetis indulgentiis quamdiu duraverit prosequio negotii memorati.—Item supplicat quod cum dictum negocium magna expensarum profluvia et celeritatem preparacionis ejusdem considerata dicti hostis crucis rabie requirere dignoscatur eidem regi filio vestro decimam omnium proventuum ecclesiasticorum regnum et dominiorum suorum que quolibet anno ad XXIIII milia florenorum auri vel modicum plus aut minus ascendet usque ad sex annos colligendam infra triennium proxime venturum concedere dignemini in aliquale subsidium negotii memoriati. Et sciat S. V. quod facto exacto compoto sumptus

cautilibet galee ascendunt annuatim ad quinque milia Nor-
renorum.—Item supplicat quatenus ad feliciorem et cele-
riorem progressum tam pii tamque necessarii negotii quod
inextimabiles quodammodo sumptus requirit fructus primi
anni omnium beneficiorum ecclesiasticorum in regnis et
dominiis antedictis ad presens vaccantium et durante dicti
prosecucionis negotii vaccaturorum vel saltem fructus be-
neficiorum ipsorum qui pro fabrica ecclesiarum regnum
et dominiorum eorundem cum ipsa vaccant beneficia colli-
guntur qui ad modicam quantitatem ascendunt dignemini
eidem regi durante prosecucione prefata cum ipse ecclesie
reparatione non indigeant de presenti auctoritate aposto-
lica concedere in subsidium premissorum.—Item cum ipse
rex et subditi sui ac premissa subsidia non possint sufficere
ut deceret ad resistendum tante potentie hostis ejusdem et
suum ac eorum nequiciam reprimendam ut hujusmodi
negociacioni eo felicius peragatur et prosperetur quo ubi-
riori fuerit subvencione munita omnes emendas injuriarum
quarumlibet incertas et legata pro satisfaccione incertorum
male ablatorum necnon relicta et subsidia quecumque facta
per illos de regnis et dominiis suis ultramarino passagio
dignemini ad Dei laudem et gloriam in subsidium hujus-
modi negotii deputare.—Super quibus idem filius vester
supplicat exaudiri et considerari per S. V. necessitatem tanti
negocii et fidei orthodoxe ac rabiem nequiciam et poten-
tiam hostium eorundem que tanta est que vix potest credi
nisi ab illis qui eam palpant et sciunt: nichilominus in istis
et aliis subicit beneplacito et voluntati vestre beatissime
sanctitatis.—Et ut S. V. sciat et cognoscat bonum verum
et sincerum propositum dicti filii vestri regis ipse non in-

tendit nec vult predicta subsidia recipere sed placet sibi quod S. V. receptores deputet bonos et fideles ac Deum pre oculis habentes qui ea omnia recipient et in prosecuzione hujusmodi negoti contra dictos hostes fidei prout opportunum fuerit cum integritate convertant.—Premissa dat devotus vester Raymundus Cornelii ambaxiator dicti domini regis filii vestri sub sigillo suo prout sunt sibi ab eodem domino rege commissa in ambaxiata sua et paratus est illa dare sub sigillo dicti domini regis si S. V. ipsa ad gratiam exaudicionis admittat quod sperat dictus ambaxiator ut cum victoria contra ipsum agarenum in Hispania nunc obtenta ad exterminium cum suis gentibus possit duci.—Quapropter vobis dicimus et mandamus quatenus capitula supradicta ad pedes sanctitatis dicti domini summi pontificis presentetis et eidem ex parte nostra supplicetis humiliter et devote ut ipsa ad exaudicionis graciam ex innata sibi clemencia dignetur admittere placabiliter et benigne et id nobis reputabimus pro munere speciali significando sibi quantum est nobis cordi prosecucio negotii supradicti. In premissis siquidem sic cum diligencia et sollicitudine debita vos curetis studiose gerere sollicitum et intentum ut proinde in conspectu nostro valeatis merito comendari. Data Barchinone VIII idus decembris anno Domini millesimo CCC quadragesimo.—A. vicecancellarius.